广东省雇主工作联席会议

广东省企业联合会

粤雇联函〔2014〕9号

关于申报2014年广东省最佳雇主、广东省雇主责任示范企业的通知

各地市企业联合会，省（市）行业协会，省（市）属企业集团，中央驻粤企业及有关企业：
为贯彻落实党的十八届三中全会“促进社会和谐稳定”的重要精神，根据2014年省委省政府“组织开展‘广东省最佳雇主、广东省雇主责任示范企业’年度评选活动”的要求，加快全省雇主品牌建设，现将有关申报工作通知如下：
一、评选依据
《广东雇主责任履行评价指标体系》（下称《指标体系》，请登录广东企业联合网www.c-gec.cn查阅和下载）。

二、工作程序

1.推荐申报。填写申报表和调查问卷，提供企业履行雇主责任先进事迹、有关证书等材料，报送至省雇主工作联席会议办公室。

2.初评调研。确认申报材料完备，征求有关部门意见，评审专家组、媒体等赴企业巡诊调研，第三方初评确定通过名单。
3.审核公示。将初评名单及有关材料提交办公会议审核并公示7天。

4.终审。联席会议专家组根据《指标体系》、申报材料和有关情况进行评议终审。
5.社会发布。在2014年南方雇主圆桌论坛上向社会公开发布广东省最佳雇主、广东省雇主责任示范企业名单。

三、享有服务

（一）宣传优秀雇主品牌
1.企业名单在广州、深圳地铁和公交移动电视（连续7天播出）、羊城晚报、广东企业联合网等主流媒体发布宣传。

2.企业经验材料优先入选《广东企业履行雇主责任报告（白皮书）》，专报省委省政府，抄送省经信委、省国资委、省人社厅、省总工会等部门，并将名单报送全省各大高校和技工院校。
（二）提升用工管理水平

1.参加劳动用工讲坛，掌握劳动用工管理知识。
2.观摩考察用工管理先进企业。
3.免费邀请维权顾问团律师赴企业开展法律培训或咨询。
（三）法律及维权服务。免费获得广东企业维权顾问团日常法律咨询、雇主权益保护，参加有关法律培训、个案协助等服务。

（四）招聘服务。在前程无忧网站(中国最具影响力人力资源服务机构)开辟广东好雇主招聘专区，专区内容包括：本次活动简介、企业名单或者LOGO，免费刊登招聘信息等4-6周。

（五）赴企业授牌。应企业邀请，省雇主工作联席会议领导及联席会议专家组成员赴企业举行授牌仪式并发表讲话，鼓舞员工士气，协助企业培养和建立忠诚肯干的企业文化。

四、申报要求及联系方式
1.需提交材料：①广东省最佳雇主/雇主责任示范企业申报表（见附件）；②企业履行雇主责任的书面材料（不少于800字，供专家组评选及白皮书编撰）；③营业执照、组织机构代码证及有关获奖证书复印件；④填写广东省企业履行雇主责任调查问卷。请将上述材料①—③装订成册和④一起于9月20日前快递至省雇主工作联席会议办公室，并将①、②电子版发至：QLLDGXB@163.com。

2.联系方式

省雇主工作联席会议办公室　马洪洲、李白帆、刘勇
电话：020-83587019、83494467
    传真：020-83587019，咨询QQ：672807940
    邮址：(510091) 广州市麓景西路1号三楼雇主工作部

    邮箱：QLLDGXB@163.com，网址：www.c-gec.cn
附件：广东省最佳雇主/雇主责任示范企业申报表
二〇一四年七月三十日
	抄送：省委政法委，省政府办公厅，省经信委，省国资委，省人社厅，省总工会，各地级以上市人民政府，顺德区人民政府，省雇主工作联席会议各委员单位。

附件

广东省最佳雇主/雇主责任示范企业申报表
                                         填表日期：     年   月   日
	企业名称
（盖章）

	申报

项目
	□最佳雇主

□雇主责任示范企业

	通讯地址

	邮  编

	所属行业

	企业性质

	是否有工会
	□是 □否

	员工总数

	资产总额

	人工成本总额

	姓名
	职务
	联系电话
	传真
	手机

	法定代表人

	主管领导

	联系人

	邮  箱

	QQ号码

	加入的主要协会有：

	本企业履行雇主责任主要亮点（可多选）：

□劳资沟通 □晋升通道  □教育培养  □心理辅导 □员工持股

□集体协商 □文体健康  □民主管理  □党群工作 □鼓励员工参与社会公益

	企业工会负责人/工人代表意见

年  月  日

	本企业积极践行《广东省良好雇主责任指引》并自愿申报2014年广东省最佳雇主/雇主责任示范企业。

      企业领导签字：

年  月  日

	推荐单位意见

年  月  日

注：1.“人工成本总额”指2013年度在生产、经营和提供劳务中发生的各项劳动报酬、福利及社会保险费用和其他人工成本。“推荐单位”指人社局、企业联合会、行业协会、商会或所属集团公司等，若自荐申报不必填写。

2.此表可复印或向QLLDGXB@163.com邮箱索取，电话：020-83587019。
- 3 -
- 1 -